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Testvergleich im Langsschnitt von einer Person und 2 Tests

Person
Name:
Alter:
GroRe:
Gewicht:
BMI:
Geschlecht:
Sportart:

Tests

Testdatum:
Trainingsgerat:
Eingangsbelastung:
Stufenhohe:

Letzte Stufe:
Stufenlange:

max. gemessene VO2
rel.:

Gemessener
Ruheumsatz

66

170 cm

70 kg

24,2 kg/m?*

mannlich

06.09.2021
Radergometer
50 Watt

25 Watt

275 Watt

1:30 min

46,2 ml/min/kg

Ruhemessung wurde ibersprungen

07.12.2021
Radergometer
50 Watt

25 Watt

250 Watt

1:30 min

51,2 ml/min/kg

Ruhemessung wurde libersprungen
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Energiestoffwechsel im Testvergleich

Rel. Kohlenhydratstoffwechsel [%]

aeroscan®

100 1
90-/
80 -

70 1
60 1
50 75 100 125 150 175 200 225 250 275
Abs. Kohlenhydratverbrennung [kcal/h]
1.000 -
750 -
500 -
250 1
50 75 100 125 150 175 200 225 250 275
Rel. Fettstoffwechsel [%]
40 1
30 1
20 1
10 1 \
0 . . . . . . . . .
50 75 100 125 150 175 200 225 250 275
Abs. Fettverbrennung [kcal/h]
100
50 1
0-, . . . . . . . . .
50 75 100 125 150 175 200 225 250 275

Leistung [Watt]
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Herzfrequenz [1/min]

aeroscan®

150 1
1251
100 1
751

50 75 100 125

Kalorienverbrauch [kcal/h]

150 175

200

225

250

275

1.000 1

750 1

500 1

50 75 100 125

06.09.2021, 70 kg
07.12.2021, 68 kg

150 175
Leistung [Watt]

200

225

250

275
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Vergleich der aeroscan Kriterien im Langsschnitt

06.09.2021 07.12.2021 Tendenz
Fettstoffwechsel-Ausdauer ab 50 Watt 5,7 3,4
% pro 10 Watt
Fettstoffwechsel-Kapazitat ab 50 Watt 28,5 14
2 %
Last bei RQ1 133 111
Watt
Last bei Ubergang TB1/TB2 135 151
Watt
Last bei FatMax 50 50
Watt
Rel. Fett bei 100 Watt 23,7 4,6
%
Rel. Fett bei 150 Watt 0 0
%
Rel. Fett bei 200 Watt 0 0
%
Energie bei 100 Watt 454 534
kCal/h
Energie bei 150 Watt 717 770
kCal/h
Energie bei 200 Watt 888 938
kCal/h
Herzfrequenz bei 100 Watt 84 88
1/min
Herzfrequenz bei 150 Watt 109 90
1/min
Herzfrequenz bei 200 Watt 137 98
1/min
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Zeitlicher Verlauf der Trainingsintensitaten [Watt]

<135 135-225 06.09.2021

<151 151-225 07.12.2021





